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Prof. Michał Kleiber - nowym prezesem PAN

Michał Kleiber (ur. 1946 r.) jest specjalistą w zakresie zastosowań nowoczesnych technik
komputerowych w badaniach naukowych, technice i medycynie. Ukończył Wydział Inżynierii
Lądowej Politechniki Warszawskiej oraz Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu
Warszawskiego.
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W 1995 r. został dyrektorem Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN, w którym od 1986
roku kieruje Zakładem Metod Komputerowych. Przez wiele lat wykładał na Wydziale Matematyki
i Nauk Informacyjnych Politechniki Warszawskiej.

Jest także Sekretarzem Generalnym Europejskiego Towarzystwa Metod Komputerowych w Naukach
Stosowanych oraz Prezesem Środkowoeuropejskiego Towarzystwa Metod Komputerowych
i Mechaniki.

Zasiada w radach redakcyjnych kilkunastu międzynarodowych czasopism naukowych, jest m.in.
redaktorem naczelnym prestiżowego czasopisma o zasięgu międzynarodowym – "Archives of
Computational Methods in Engineering".

W latach 2001-2005 był ministrem nauki i informatyzacji oraz przewodniczącym Komitetu Badań
Naukowych. Obecnie pełni m.in. funkcję społecznego doradcy Prezydenta RP, jest członkiem
Europejskiej Rady Nauki, Rady Programowej Polskiego Forum Strategii Lizbońskiej oraz prezesem
organizacji European Materials Forum.

W 2001 roku prof. Kleiber otrzymał Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (tzw. Polskiego Nobla)
w dziedzinie nauk technicznych. KAP

  PAP - Nauka w Polsce,  
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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